

3.4.2024

A9-0067/13

Emendamento 13

Andrey Novakov, Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
a nome del gruppo PPE

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 37 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

37 bis. prende atto del codice di condotta riveduto per i deputati e della maggiore attenzione all'integrità e alla trasparenza per quanto riguarda le dichiarazioni di interessi finanziari dei deputati, i potenziali conflitti di interessi, le riunioni con i rappresentanti e le dichiarazioni di contributi; sottolinea che le nuove norme sono accolte con favore ma che la loro interpretazione ha sollevato molti interrogativi e richiede l'intervento dell'amministrazione del Parlamento e del comitato per il codice di condotta; pone l'accento sul fatto che, affinché i deputati siano conformi alle nuove norme, è necessaria un'interpretazione chiara e affidabile per garantire il massimo livello di certezza del diritto; chiede che agli uffici dei deputati siano trasmessi aggiornamenti periodici delle informazioni per consentire una maggiore visibilità e accessibilità;

Or. en

Emendamento 14**Andrey Novakov, Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa**

a nome del gruppo PPE

Relazione**A9-0067/2024****Andrey Novakov**Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)**Proposta di risoluzione****Paragrafo 88***Proposta di risoluzione*

88. **ricorda la** decisione dell'Ufficio di presidenza del 23 ottobre 2019 di approvare la creazione di un IDEA Lab con l'obiettivo di sperimentare nuove soluzioni innovative nell'ambito degli uffici e della gestione delle infrastrutture; sottolinea che IDEA Lab dovrebbe essere a disposizione dei deputati e, **pertanto, constata** che ***i deputati non sono stati informati adeguatamente e proattivamente sulle innovazioni da sperimentare né sui loro costi; prende atto degli elevati costi di manutenzione annuali delle soluzioni informatiche che non vengono implementate in Parlamento;*** invita il gruppo di lavoro dell'Ufficio di presidenza sugli edifici e l'amministrazione del Parlamento a garantire una maggiore trasparenza per quanto riguarda ***il funzionamento e il bilancio di IDEA Lab e a presentare regolarmente alla commissione per il controllo dei bilanci l'elenco delle soluzioni innovative progettate, i loro costi e i riscontri emersi, nonché il potenziale risparmio in caso di implementazione;***

Emendamento

88. **prende atto della** decisione ***unanime*** dell'Ufficio di presidenza del 23 ottobre 2019 di approvare la creazione di un IDEA Lab con l'obiettivo di sperimentare nuove soluzioni innovative nell'ambito degli uffici e della gestione delle infrastrutture; ***accoglie con favore la creazione di un laboratorio permanente per l'innovazione che potenzialmente potrebbe consentire risparmi nei futuri progetti di ristrutturazione e chiede l'istituzione di una linea di bilancio distinta;*** sottolinea che IDEA Lab dovrebbe essere a disposizione dei deputati e ***chiede*** che ***questi siano informati delle innovazioni e delle soluzioni sperimentate che saranno attuate in futuro e di quelle che non saranno sviluppate ulteriormente e dei relativi motivi; è del parere che una delle priorità di IDEA Lab debba essere la progettazione di una soluzione architettonica innovativa per sfruttare meglio lo spazio occupato dalle docce inutilizzate presenti negli uffici dei deputati;*** invita il gruppo di lavoro dell'Ufficio di presidenza sugli edifici e l'amministrazione del Parlamento a garantire una maggiore trasparenza per quanto riguarda il bilancio di IDEA Lab e a presentare regolarmente alla commissione per il controllo dei bilanci l'elenco delle soluzioni innovative progettate, i loro costi

e i riscontri emersi, nonché il potenziale risparmio in caso di implementazione;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/15

Emendamento 15

Andrey Novakov, Monika Hohlmeier

a nome del gruppo PPE

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo

2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 129

Proposta di risoluzione

129. osserva che il Parlamento ha sistematicamente respinto le richieste dell'OLAF di effettuare ispezioni negli uffici dei deputati e di accedere ai loro server e dispositivi elettronici;

Emendamento

129. osserva che il Parlamento ha sistematicamente respinto le richieste dell'OLAF di effettuare ispezioni negli uffici dei deputati e di accedere ai loro server e dispositivi elettronici; ***sottolinea che i deputati sono tutelati dall'esclusione di responsabilità per i voti espressi e le opinioni formulate nell'esercizio delle loro funzioni e dalla protezione contro azioni penali e restrizioni alla loro libertà personale durante le sessioni del Parlamento europeo; ricorda che l'OLAF può accedere agli uffici dei deputati solo una volta ottenuto il consenso del Presidente del Parlamento europeo a seguito di una richiesta presentata da un'autorità competente di uno Stato membro, nella maggior parte dei casi un giudice; ricorda che l'OLAF è tenuto a rispettare tali limiti nell'espletamento dei suoi doveri e delle sue indagini e sottolinea che i presunti comportamenti scorretti non possono essere utilizzati come pretesto per richiedere un accesso diretto;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/16

Emendamento 16

Andrey Novakov, Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa

a nome del gruppo PPE

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo

2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 140 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

140 bis. *ricorda la richiesta di lunga data della comunità dei sordi di poter presentare petizioni nelle lingue dei segni nazionali utilizzate all'interno dell'Unione; prende atto delle discussioni svoltesi durante la riunione della commissione per le petizioni del 29 novembre 2023 e del 19 marzo 2024, in particolare per quanto riguarda la petizione 1056/2016, e sottolinea l'impegno del Parlamento a migliorare l'accessibilità per tutti i cittadini europei; rammenta che il regolamento del Parlamento europeo prevede che le petizioni siano presentate in forma scritta; invita l'amministrazione del Parlamento ad apportare le opportune modifiche al portale delle petizioni in modo da consentire ai firmatari di corredare le proprie petizioni scritte di una videoregistrazione contenente una traduzione nella lingua dei segni; incoraggia l'amministrazione a invitare i pertinenti portatori di interessi, compresi i rappresentanti della comunità dei sordi, a fornire contributi e riscontri durante il processo di attuazione per garantire l'efficacia e l'inclusività delle misure proposte;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/17

Emendamento 17

Andrey Novakov, Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
a nome del gruppo PPE

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 152 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

152 bis. *sottolinea che le molestie sessuali e psicologiche non sono in alcun caso accettabili; ricorda che il Parlamento ha istituito con successo diversi punti di contatto per la gestione dei casi di molestie, come il comitato consultivo competente per le denunce di molestie riguardanti i deputati e il comitato consultivo sulle molestie e la relativa prevenzione sul luogo di lavoro, nonché consulenti di fiducia; esprime profonda preoccupazione per le rivelazioni dei media su presunte molestie sessuali da parte di un deputato dall'estate 2022 senza che sia stata intrapresa alcuna azione; ricorda che tutti i gruppi politici sono fortemente incoraggiati a segnalare i potenziali casi a tali commissioni e che la creazione di strutture esterne con la stessa finalità porta ad aggirare il protocollo antimolestie del Parlamento e a istituire un sistema a due livelli; sottolinea che ciò determina una situazione di grave incertezza per le vittime e stabilisce norme diverse per i vari partiti politici;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/18

Emendamento 18

Andrey Novakov, Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
a nome del gruppo PPE

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE – Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 159

Proposta di risoluzione

Emendamento

159. chiede all'amministrazione e all'Ufficio di presidenza di ***esaminare ogni opzione*** giuridica ***che garantisca che il denaro dei contribuenti non sia utilizzato per eventuali future operazioni di salvataggio del portafoglio di investimenti*** del fondo di vitalizio volontario;

159. chiede all'amministrazione e all'Ufficio di presidenza di ***affrontare nuovamente la questione solo dopo la presentazione della valutazione*** giuridica ***della CGUE, al fine di considerare il futuro*** del fondo di vitalizio volontario;

Or. en